
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012300150

150

Nº 16, segunda-feira, 23 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESPIRITO SANTO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 15/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
11/2022. , publicada no D.O.U de 12/12/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 56
monitores e 10 estabilizadores, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos, não devendo ser considerada as especificações do
cadastro do item no sistema. Novo Edital: 23/01/2023 das 09h00 às 11h00 e de13h00 às
16h00. Endereço: Rua Amélia da Cunha Ornelas, 30 Bento Ferreira - VITORIA - ESEntrega
das Propostas: a partir de 23/01/2023 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 03/02/2023, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLA CRISTINA TASSO
Presidente

(SIDEC - 20/01/2023) 383506-00001-2023NE000048

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE EM PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de aquisição: Contratação de Empresa para aquisição de licenças de uso
perpétua de software de sistema gerenciador de banco de dados do Microsoft SQL Server
na versão Standard 2019 licenciado para o servidor (Item 1) e 40 licenças cal para
dispositivo (Item 2), versão SQL Server 2019, para atender as necessidades do CRCPE,
situado na Rua Carlos Gomes, 481 Prado - Recife/PE. Contratada: Item 1 - Licença CSP
perpétua de uso do SQL Server Standart Edition 2019, com dowgrade de 2 (duas) versões
anteriores: LAURO RENATO ROCHA LIMA - CNPJ: 03.716.680/0001-32, Valor Total: R$
7.700,00 (sete mil e setecentos reais). Com vigência contratual de 23/01/2023 a
22/07/2023. Contratante: Conselho Regional de Contabilidade em Pernambuco. Maria
Dorgivânia Arraes Barbará - Presidente.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

AVISO DE RESULTADO: Pregão Eletrônico nº 003/2021. Tipo: Menor Preço do
Item. Data de abertura: 09/12/22, às 10h. Objeto: Contratação de Empresa para aquisição
de licenças de uso perpétua de software de sistema gerenciador de banco de dados do
Microsoft SQL Server na versão Standard 2019 licenciado para o servidor (Item 1) e 40
licenças cal para dispositivo, versão SQL Server 2019 (Item 2), para atender as necessidades
do CRCPE, situado na Rua Carlos Gomes, 481 Prado - Recife/PE. Resultado do Item 1:
LAURO RENATO ROCHA LIMA, VALOR: R$ 7.700,00.

MARIA DORGIVÂNIA ARRAES BARBARÁ
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

UASG 925173
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

envio de SMS (Short Message Service). Sessão de Disputa dia 06/02/2023 às 11h00m.
Edital no endereço: www.crcsp.org.br, opção: "Licitações", ou site do Governo Federal, no
endereço: www.gov.br/compras/pt-br.

MARCOS ANTONIO VILELA DE MELO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª
R EG I ÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

de Lavratura de Auto de Infração
Por encontrarem-se em lugar incerto e não sabido, ficam os abaixo

relacionados, devidamente intimados da lavratura de Auto de Infração contra si e do prazo
de 15 (quinze) dias para apresentação de defesa, nos termos do art. 20, do CPD - Res.
COFECI nº 146/82, o qual passa a fluir a partir da presente publicação, podendo nesse
prazo pedir vista dos respectivos autos através da página do CRECI-SP, de segunda a sexta-
feira das 07h00 às 19h00, através do link:
https://www.crecisp.gov.br/cidadao/pedidodevista, ou encaminhando um e-mail ao
Departamento de Ética e Disciplina: vistasdigital.eticaedisciplina@crecisp.gov.br. Em até 07
(sete) dias úteis, o requerente deverá receber no e-mail informado uma cópia dos autos
solicitados.

PD 2018/002862 Vera Regina Fischer De Lima 148626-F - 2018/002876 Amauri
Ferreira Santos 079215-F - 2018/002884 Francisco Carlos Encarnacao 041456-F -
2018/002907 Suzana Langer 157889-F - 2018/004493 Dagmar Beatriz Da Silva Penha
059934-F - 2018/005604 Maricleusa Souza Cotrim 041033-F - 2018/005713 Marco Antonio
Gabriel 076694-F - 2018/006351 Debora Ferraz Do Lago 119457-F - 2018/007866 Elvio
Marques Teixeira Brazao 019710-F - 2018/007923 Ducor Emp Imob S/C Ltda 015287-J -
2018/009602 Claudia Carolina Correa Quezada 040089-F - 2019/000839 José Carlos
Bocardi 105123-F - 2019/001151 Ligia Prado Ribeiro 120559-F - 2019/001180 Levi
Marcelino 150595-F - 2019/001189 Laercio Seixas 080360-F - 2019/001207 Robson
Moreira De Souza 056821-F - 2019/001792 R. I. Aruja Imoveis Ltda Epp 024747-J -
2019/001832 Paulo Henrique Germann Mancuso 183815-F - 2019/001840 Wilson Machado
Da Conceicao Junior 080419-F - 2019/001881 Sergio Alves Moreira 076799-F -
2019/001889 Azzurra Imoveis Ltda - Me 028050-J - 2019/003552 Pezzuto Magnani
Consultoria Imobiliaria Ltda 020244-J - 2019/005241 Simone Luzia De Lima Galhardo
053281-F - 2019/009388 Claudia Carolina Correa Quezada 040089-F - 2019/013323 Brcasa
Negocios Imobiliarios Ltda 020878-J - 2019/026035 Helen Roberta Canha Camargo 128984-
F - 2019/026106 José Sidineis Zolini 038762-F - 2020/000490 Marinaldo De Souza Macedo
071551-F - 2020/000499 Marcos Antonio Constancio - Me 027458-J - 2020/000501 Brcasa
Negocios Imobiliarios Ltda 020878-J - 2020/000502 Rodrigo Saccarelli Nascimento 103316-
F - 2020/000503 Renato Pecoraro Villa 084567-F - 2020/000510 Paulo Pires De Av i l a
061780-F - 2020/000511 Pedro Minetti 055295-F - 2020/000512 Silvio Rangel Da Silva
149388-F - 2020/000528 Luiz Alberto Vitagliano 082568-F - 2020/000533 Robson Del
Duque De Toledo 134603-F - 2020/000537 Cleusa Terezinha Araujo Da Silva 133830-F -
2020/000563 Anne Ferrer Lisboa Guerra 173356-F - 2020/000681 Guilherme Diamante
166592-F - 2020/000683 Direcional Corretora De Imoveis Ltda 029380-J - 2020/000727
Esquema Imoveis Administracao Comercio Ltda 000403-J - 2020/000786 Luiz Waldemar
Pedao 053787-F - 2020/000824 Camila Fernanda Ferreira Lima 134232-F - 2020/000984
Jose Roberto De Lima 157593-F - 2020/000991 Jorge Gilberto Gomes 029746-F -
2020/000999 José Carlos Dos Santos 059564-F - 2020/001004 Innovar Estrategia
Imobiliaria Ltda 019823-J - 2020/001036 Felipe Pavan Eiras 119792-F - 2020/002389
Alexandre Costa Fonseca 168236-F - 2020/002401 Carlos Eduardo Saraiva 150332-F -
2020/002405 Ubyratan Ultramari Romero 157897-F - 2020/002416 Bruno Di Lallo
Roncolato 068055-F - 2020/002426 Renato Mendes Junior 129696-F - 2020/002455
Leandro Franco Ferreira 176383-F - 2020/002656 Gregório Barbosa Machado 125252-F -
2020/002657 Gurupi Empreendimentos Imobiliarios Ltda 019131-J - 2020/002658 Marcelo
Mansano De Moraes 031741-F - 2020/002668 Bless Brokers Negocios Imobiliarios Ltda -
Me 027585-J - 2020/002670 Alexsandro Virgilio Da Silva 153772-F - 2020/002676 Robinson

Fernandes Xavier - Me 027883-J - 2020/002690 Wesley Erik De Araujo 075525-F -
2020/002694 Raphael Vieira Leite 133266-F - 2020/002696 Murilo Capalbo Merenda
108794-F - 2020/002704 Miguel Felipe Guerreiro 141796-F - 2020/002705 Marcos
Domingues Da Silva 159556-F - 2020/002721 Ricardo Terleskie 093706-F - 2020/002722
Edk Intermediacao E Administracao De Imoveis Ltda 027880-J - 2020/002723 Edicarlos
Costa De Oliveira 153556-F - 2020/002727 M.C Rosa Imobiliaria - Me 025404-J -
2020/002729 Ronaldo Santoro Silva Rodrigues 070832-F - 2020/002730 Alessandro Lupetti
Barros 126710-F - 2020/002733 Scopinho Negocios Empresariais Eireli - Epp 027488-J -
2020/002734 Geovanil Antonio Scopinho 097153-F - 2020/002735 Jose Eduardo Baptista
Moura 083532-F - 2020/002736 Robson Bezerra Do Nascimento 079018-F - 2020/002744
Mackenzie E Menegatti Negocios Imobiliarios Ltda-Me 028416-J - 2020/002747 M.C Rosa
Imobiliaria - Me 025404-J - 2020/002748 Rufino Paulo Das Neves 059479-F - 2020/002754
Bless Brokers Negocios Imobiliarios Ltda - Me 027585-J - 2020/002758 Osvaldo Vicente
Zuccaro 043015-F - 2020/002759 Bless Brokers Negocios Imobiliarios Ltda - Me 027585-J -

2020/002764 Rodrigo Saccarelli Nascimento 103316-F - 2020/002768 Karina Hillbruner
093930-F - 2020/002852 Jose Antonio Alves Pereira 008555-F - 2020/003023 Manoel
Porfirio Dos Santos 136972-F - 2020/003029 Nelson Edison De Azevedo 028955-F -
2020/003034 Mario Ernesto Argandoña Soto 177689-F - 2020/003037 Walter Aidar Junior
074119-F - 2020/003038 Walter Aidar Junior 074119-F - 2020/003046 Leandro Roberto De
Souza Oliveira 131698-F - 2020/003049 Jaqueline Felix 146704-F - 2020/003052
Claudielaine Do Espirito Santo Rodrigues 095612-F - 2020/003054 Luana Ferreira Marques
144051-F - 2020/003057 Laudo Brito De Queiroz 102408-F - 2020/003061 Edson Fe r r e i r a
De Vasconcelos 068777-F - 2020/003065 Wladmilson Quile Rubio 139838-F - 2020/003066
Azzurra Imoveis Ltda - Me 028050-J - 2020/003078 Nazareno Jose Dos Santos 048473-F -

2020/003081 Makendy Negocios Imobiliarios Ltda - Me 028794-J - 2020/003084 Igor
Freire Imoveis S/S Ltda 026268-J - 2020/003086 Igor Malaman Alvarenga Freire 096718-F
- 2020/003088 Maria Do Rosario De Fatima Nunes Silva 173633-F - 2020/003089 Cristiano
Cortez Barbosa 066499-F - 2020/003090 Radix Imobiliaria Ltda 022145-J - 2020/003091
Piracicaba Prime Negocios Imobiliários Eireli 026634-J - 2020/003092 Jose Paulo Da Silva
094177-F - 2020/003094 Genildo Aparecido Marin 077688-F - 2020/003098 C S Miranda
Imoveis 026503-J - 2020/003099 Claudia Santos Miranda 129446-F - 2020/003100 Isangela
De Sousa Amorim 151951-F - 2020/003101 Rafael Ramos Da Natividade 074991-F -
2020/003105 Ronaldo Vicente Garcia 122621-F - 2020/003110 Aurea Abreu Cananea Da
Silva 170982-F - 2020/003111 Juscelino Pereira Da Silva 171095-F - 2020/003112 Adilson
Nonato Dos Santos 175705-F - 2020/003115 Imoveis Botucatu Ltda 020670-J -
2020/003116 Mbrasil Participações E Empreendimentos Imobiliários Eireli 024663-J -
2020/003117 Marcelo Lentini Carillo 125153-F - 2020/003119 Andre Luis Da Rocha Queiroz
072200-F - 2020/003122 Claudio Batista Dos Santos 060910-F - 2020/003126 Niceia Ramos
118454-F - 2020/003127 Almeida & Federighi Negócios Imobiliarios Ltda 021434-J -
2020/003128 Pedro Gomes De Almeida 100007-F - 2020/003129 Thiago Araujo De Aguiar
- Me 026087-J - 2020/003130 Millenium Ass Imob E Representacoes Ltda 018776-J -
2020/003132 José Joao 030893-F - 2020/003134 Wwi Real Estate Incorporações E
Participações Ltda 023880-J - 2020/003135 Reinaldo Silva De Melo 144648-F -
2020/003137 Cunha Imobiliária E Administração Ltda 022210-J - 2020/003138 Patricia
Cunha Luz 147853-F - 2020/003141 Plano Alpha Imoveis E Construções Ltda 014853-J -
2020/003143 Asaforte Empreendimentos Imobiliários Ltda 016791-J - 2020/003144 Daniel
Dias Vieira 038182-F - 2020/003146 Aparecida Ferreira Zeggio 089260-F - 2020/003147
Poupvida Imóveis Ltda - Me 024259-J - 2020/003152 Nucleo Emp Imob Ltda 018337-J -
2020/003153 Meire Cristiane De Souza Domenici 086648-F - 2020/003154 Fl Consultoria
Global Ltda - Me 026909-J - 2020/003155 Ghogha Empreendimentos Imobiliarios Ltda
022935-J - 2020/003156 Delic Intermediação E Consultoria Imobiliaria Eireli-Me 021143-J -
2020/003157 Alexandro Fuentes De Lima 079507-F - 2020/003162 Henrique Cesar Silva

Drigo 157730-F - 2020/003164 Engiplan Imoveis E Administração Eireli 009557-J -
2020/003165 José Luiz Sancho Castro 029702-F - 2020/003167 Tmg Empreendimentos
Imobiliários Ltda 022682-J - 2020/003169 Roberto Dos Santos 083079-F - 2020/003170
Maria Aparecida De Paula 121046-F - 2020/003171 Alice De Escragnolle Taunay 091170-F
- 2020/003176 Adriadine Flavia De Oliveira De Souza 167389-F - 2020/003180 Raimundo
De Sousa Silva 057179-F - 2020/003182 Antonio Alberto Aguiar Dos Santos Rego 079838-
F - 2020/003184 Reginaldo Zampolla 067693-F - 2020/003185 Reginaldo Zampolla - Me
028796-J - 2020/003187 Construcentro Ltda 022281-J - 2020/003188 Roberto Piaia Cont
Cursos Imob Inf Seg Ltda 019449-J - 2020/003193 Pablo De Mello Allende Toledo 082338-
F - 2020/003202 Marco Antonio Da Silva Dantas 070472-F - 2020/003208 Valter Fo n s e c a
Pereira 120102-F - 2020/003212 Ana Lucia Marrote 097754-F - 2020/003215 Jundiai
Imoveis S/S Ltda 019527-J - 2020/003216 Adenice Gama 069452-F - 2020/003232  W B
Administração E Construção Ltda 022021-J - 2020/003235 Elizabete Fernandes Bacigalupo
054372-F - 2020/003236 João Dagoberto De Almeida-Me 022505-J - 2020/003238 Romero
Augusto Brum De Mello 065806-F - 2020/003239 Luiz Antonio Tobardini 047367-F -
2020/003245 Fabio França Rufino Eireli - Epp 029174-J - 2020/003246 Fábio França Rufino
158238-F - 2020/003250 Washington Luiz Tavares Moreno 180255-F - 2020/003252 Galpão
- Durramo Imobiliária E Construtora Ltda-Me 026581-J - 2020/003253 Diagnus Penedo
Silva 134710-F - 2020/003255 Liana Marcia Camargo Larangeira 090617-F - 2020/003256
Luis Daniel Branco 073770-F - 2020/003259 Luiz Rotter Neto 158341-F - 2020/003261
Marcio José Martins 047393-F - 2020/003262 Imaculada Aparecida Pereira - Eireli - Epp
023973-J - 2020/003263 Imaculada Aparecida Pereira 119824-F - 2020/003264 Marcelo
Timoteo De Andrade 140725-F - 2020/003268 Marcelo Sganzerla 168364-F - 2020/003269
Pedro Altes De Amorim Filho 153937-F - 2020/003273 Tania Maria De Souza Duleba
075826-F - 2020/003274 Transparencia Inteligencia Imobiliaria Ltda 022553-J -
2020/003393 Edson Reinaldo Neno Manzon 045307-F - 2020/003394 Ndesk Consultoria
Em Imoveis, Projetos E Construções-Eireli 011648-J - 2020/003457 Claudia Carolina Correa
Quezada 040089-F - 2021/000072 Manuel Carlos Jose Lousada 108375-F - 2021/000157
Patricia Sousa Martins Cervieri 060223-F - 2021/000226 Claudia Carolina Correa Quezada
040089-F - 2021/000231 Jose Antonio Alves Pereira 008555-F - 2021/000283 Victor
Amadeu Brito Dos Santos 125010-F - 2021/000293 Manoel Omati Duarte 064768-F -
2021/000295 Manoel Omati Duarte 064768-F - 2021/000311 Gustavo Pires Monsão
137270-F - 2021/000313 Claudia Carolina Correa Quezada 040089-F - 2021/000418 Marcos
Paulo Da Silva 169152-F - 2021/000431 Lps Sao Paulo Consultoria De Imoveis Ltda 024073-
J - 2021/000432 Raquel Barbosa Parpinelle 044397-F - 2021/000503 Vanessa Alves
Lourenco Batista 065321-F - 2021/000519 Ademar Nogueira Lelis 183696-F - 2021/000738
Miriam Roseli Duarte Bersan 040018-F - 2021/000760 Luana Da Silva Reis 166155-F -
2021/000897 Valdemir Nunes Ferreira 077797-F - 2021/001037 Vera Lucia Mattiazzo Pinto
Ferraz 072188-F - 2021/001039 Union Talent Intermediações Imobiliarias Ltda 026406-J -
2021/001041 Union Talent Intermediações Imobiliarias Ltda 026406-J - 2021/001046
Raquel Barbosa Parpinelle 044397-F - 2021/001060 Edson Bourim De Araujo 037032-F -
2021/001081 Julio Alexandre Casas 037949-F - 2021/001101 Rogerio Gazzolla 144173-F -
2021/001226 Evenmob Consultoria De Imoveis Ltda 020242-J - 2021/001229 Danilo
Fernandes Ferraz 161924-F - 2021/001256 Isaias Belarmino Da Silva 082812-F -
2021/001296 Anupam Negocios Imobiliarios Ltda 029008-J - 2021/001310 Terracima
Negócios Imobiliários Ltda - Epp 019176-J - 2021/001325 Rodrigo Pollo Giosa 067810-F -
2021/001329 Bergamim Imoveis Ltda 019484-J - 2021/001337 Alessandro Henrique
Pedrozo 135574-F - 2021/001340 Rodrigo Saccarelli Nascimento 103316-F - 2021/001342
Caio Cesar Ferreira Dos Santos 174045-F - 2021/001415 Tec Vendas Consultoria De
Imoveis Ltda 005677-J - 2021/001416 Alda Felicissimo Dos Santos 043483-F - 2021/001420
Nature Inc Ltda - Epp 030974-J - 2021/001423 Bruno Garcia Da Silveira 168499-F -
2021/001463 Victor Hugo Mendonça Gonçalves 165803-F - 2021/001465 Rodrigo Saccarelli
Nascimento 103316-F - 2021/001478 Débora De Andrade Lopes Alves 170832-F -
2021/001488 Carlos Cesar Ferreira Dos Santos 171722-F - 2021/001493 Valter Roberto
Patrao 026386-F - 2022/004535 Liv Intermediação Imobiliaria Ltda 020161-J - 2022/004569
Liv Intermediação Imobiliaria Ltda 020161-J - 2022/004571 Liv Intermediação Imobiliaria
Ltda 020161-J - 2022/004573 Liv Intermediação Imobiliaria Ltda 020161-J - 2022/005044
Claudio Henrique Da Silva 085309-F - 2022/008120 M & J Empreendimentos Imobiliários
Ltda 021428-J - 2022/008121 Paulo Sergio Minari 115003-F - 2022/008271 Mackenzie E
Menegatti Negocios Imobiliarios Ltda-Me 028416-J - 2022/008272 Fernando Henrique
Jorge Soares 100505-F - 2022/008273 7ad Imobiliária Ltda-Me 021711-J - 2022/008274
Alexandre Vicente Gomes 076658-F - 2022/008275 Daniel Robert Drummond Pieries
110263-F - 2022/008276 Possidonio Jose De Assis 160714-F - 2022/008277 Bbc Negocios
Imobiliarios 008393-J - 2022/008278 Anderson Caceres 064700-F - 2022/008279 Centro
Imobiliario Ltda - Me 022277-J - 2022/008280 Leonaldo Claudino 104023-F - 2022/008281

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
lucia.araujo
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-23T00:55:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




